
UCHWAŁA 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 12 września 2023 r. 

 NR XLVI/498/2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4, art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.), w związku z art. 16 i art. 24 ustawy 
z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych ustaw (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 535) 

Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Przodkowie zwanego dalej ,,Zespołem'' 

§ 2. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Przodkowo w formie zarządzenia. Powołuje do 
składu Zespołu Interdyscyplinarnego, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, ust. 3a, ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach 
zawartych przez Wójta Gminy Przodkowo z wyżej wymienionymi podmiotami. 

§ 3. 1. Wójt odwołuje członków Zespołu: 

1) Na pisemny uzasadniony wniosek członka Zespołu, 

2) Na pisemny wniosek podmiotu, o którym mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, którego członek Zespołu jest przedstawicielem i w odniesieniu do 
swojego przedstawiciela, 

3) Na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu, o którym mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. Podmiot ten wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu, który powołany zostaje do 
Zespołu w trybie określonym w §2 niniejszej uchwały. 

3. Zmiana, uzupełnienie i poszerzenie składu Zespołu dokonuje się w trybie właściwym dla jego powołania, 
stosownie do §2 niniejszej uchwały. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w ciągu 2 miesięcy od daty odwołania, o którym mowa 
w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XL/419/2022 rady Gminy Przodkowo 
z dnia 1 grudnia 2022r. w sprawie trybu i sposobu powoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Przodkowo oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. 
Urz.Woj.Pom z 2022r. poz. 5064) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódźtwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Przodkowo 
 

Dariusz Toporek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF9BA2B-2041-4D5C-BC6B-2009D879D51A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 poz. 535) wprowadza istotne zmiany w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - między innymi z dniem 22 czerwca 2023r. zmienia się art. 9a ust.15 

wyżej wymienionej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (art.1 pkt 15 lit. l wyżej wymienionej 

ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw). 

Od 22 czerwca 2023r. na podstawie art. 9a ust.15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, rada 

gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. Rada Gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale szczegółowych warunków 

funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

Zmianie ulega również tytuł ustawy ,, o przeciwdziałaniu przemocy domowej'' zamiast ,, o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie'' oraz nomenklatura ( i definicja): ,,przemoc domowa'' zamiast ,,przemoc w rodzinie''. 

Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne 

(stosownie do art. 16 wyżej wymienionej ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz niektórych innych ustaw). 

Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych jest zadaniem własnym gminy (art. 6 ust. 2 pkt 4 wyżej 

wymienionej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie). 

Obsługę organizacyjno - techniczną i finansową zespołu zapewnia ośrodek pomocy społecznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF9BA2B-2041-4D5C-BC6B-2009D879D51A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



